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Radny Rady Miejskiej w Tarnowie       
 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak KRM.0003.312.2025, złożony dnia 21 marca2025 r.  

w sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych na ul. Zbylitowskiej przy skrzyżowaniu z ul. Topolową  

w rejonie kościoła NMP Królowej Polski, uprzejmie informuję, jak niżej. 

Przedmiotowa kwestia była już rozpatrywana w poprzednich latach przez Zarząd Dróg  

i Komunikacji w Tarnowie. W tym celu m. in. zwrócono się także z prośbą o zaopiniowanie 

proponowanej lokalizacji przejścia dla pieszych do Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej 

Policji w Tarnowie. Jednakże przeprowadzona przez ZDiK w Tarnowie analiza ujawniła,  

iż w przedmiotowej lokalizacji, przy południowej krawędzi jezdni występuje znacznie ograniczona 

widoczność w relacji pieszy – kierujący pojazdem. Jednocześnie w otrzymanej opinii, Policja także 

zwróciła uwagę na ograniczony zakres widoczności pieszego po południowej stronie ulicy i wskazała 

konieczność wprowadzenia w takim przypadku szerszych zmian w organizacji ruchu, polegających  

w szczególności na skróceniu istniejącego pasa postojowego na ul. Zbylitowskiej oraz zmianie 

lokalizacji przystanku autobusowego. 

Powyższe uwarunkowania, jak i fakt, że zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami 

prawa odległość między wyznaczonymi przejściami dla pieszych w obszarze zabudowanym nie 

powinna być mniejsza niż 100 m, nie skłaniają organu zarządzającego ruchem do realizacji 

zgłaszanego postulatu.  

W ocenie organu zarządzającego ruchem, niechronieni uczestnicy ruchu powinni korzystać 

przede wszystkim z przejścia dla pieszych sterowanego sygnalizacją świetlną zlokalizowanego na 

skrzyżowaniu ulic Zbylitowskiej i Chemicznej, które łączy teren kościoła NMP Królowej Polski 

z parkingiem. Z kolei, przekraczanie jezdni w rejonie ul. Topolowej jest dopuszczalne przy zachowaniu 

zasad wynikających z ustawy Prawo o ruchu drogowym, które jasno określają, iż przechodzenie przez 

jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowoduje 

zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów - wówczas pieszy jest obowiązany 

ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle 

do jej osi. 
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